TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN

Số: 847/LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Ninh Thuận, ngày  01    tháng  7  năm 2016

	V/v tuyên truyền về kết quả cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp.

Thực hiện Công văn số 315-CV/TG ngày 23/6/2016 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc gửi Đề cương tuyên truyền kết quả cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021; Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh chỉ đạo các công đoàn cơ sở trực thuộc phối hợp với cấp ủy cùng cấp triển khai tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động về  “Đề cương tuyên truyền về kết quả cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021”.
Đề cương tuyên truyền về kết quả cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021 – đăng tải trên Trang điện tử LĐLĐ tỉnh mục văn bản ban hành, địa chỉ:  http://congdoanninhthuan.org.vn ./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Ban Dân vận TU;

- Trang tin Điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: Ban TG-NC, VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã đăng
Thái Văn Thuyết

[image: image1.png]TAI LIEU TUYEN TRUYEN

Thanh céng cia cuéc bau cir dai biéu quéc hji khod XIV
vadzi bidu HOND cac cip nhidm ky 2016-2021 tinh Ninh thuan

Tinh Ninh Thuan trién khai thyc hién cong tac biu cir dai bidu Qudc hoi khoa

XIV va dai biéu HDND céc cép nhi¢m ky 2016-2021 trong béi canh vira ¢6 nhiéu
thugn lgi vira c6 nhimg kho khan thach thirc dan xen: Tinh ta vira té chic thanh
cong tét dep Dai hoi Pang bd tinh lan thir X111, nhi¢m ky 2015-2020 va ky nigm 41
Ngay giai phong tinh Ninh Thugn (16-4-1975 - 16-4-2016), da tao niém tin,
phin khoi trong toin Dang b, toan quan va toan dan trong tinh. Bén canh dé, tinh
inh han hén dang dién ra hét sic gay git, phit tgp; cc thé lye thi dich quyét
chdng phi cuge bau i véi nhimg thi dogn méi. Nhung v6i sy quan tim ho trg kip
tho, o6 hidu qua cia Trung uong, si Ianh dao, chi dgo tdp trung, sdu sét quyé liét,
toin dién cie céc cip iy Ding, chinh quyén, Mt trin va té chirc doan thé, cling vi
sund Iye phén ddu vugt kho clia céc ting 1p Nhan dan trong tinh, nén cong téc biu
cir dai biéu Quéc hoi khoa XIV va dai bidu Hoi déng nhén dan céc cép nhiém ky
2016-2021 4 duge thye hién dim blo chit che, nghiém tic, ding luft, ding dinh

cé gidi phép chéng han, dim bio an sinh xa h

trén dja bin tinh.

Ninh Thugn 1a mdt trong nhitng tinh c6 ty 1¢ cir tri di biu cao, dat 1y 12
99,81%, xép hang 11/63 tinh, thanh ph trong ca nuce. Cie dia phuong trén dia bin
tinh déu ¢6 13 18 cir tri di biu dat yéu cAu, trong dé: huyén Bic Ai va Thuan
1y 1¢ 100%; thinh ph Phan R:mg Thap Chim dat ty 1¢ 99.87%; hu,

Qua két qué biu ct, da lya chon dugc nhimg ngudi tiéu biéu vé dirc, i,
xiing diing dai dién cho ¥ chi, nguyén vong va quyén lam chi cia Nhin din
Quéc hoi khoa XIV va Hoi ddng nhan dén cic cip nhigm ky 2016-2021. Cy thé:

- BAu cir dai bidu Quéc hoi khoa XIV: da td chire biu ding va i vé s6 lugng
(06/06 dai bidu).

- Biu cir iéu Hoi dong nhan dan tinh: da 3 chire bAu ding va di vé s6
lugng (50/50 dai biéu).

- Biu cir dai biéu Hoi dong nhan dan cdp huyén:
(thiéu 02 dai bidu).

- Béu cir dai biéu F
(thiéu 06 dai biéu).

Phét huy thanh cong ciia cude biu cir dai biéu Quée hoi khéa XIV va dai bidu
Hoi dbng nhan dan cac cap nhiém ky 20162025 cio.c8p,-cde nganky-cie dng-top
Nhan dan trong tinh tiép tuc ddy manh cc phong trao thi dua, phén dau hoan thanh
16t cdc nhiém vy phat trién kinh té - xa hoi, giif vitng qudc phong- an ninh, dm bio
an sinh xa hdi, thuc hién thing lgi Nghi quyét Dai hoi Dang b tinh lin thir XIIT va
Dai hoi Dang céc cép nhiém ky 2015-2020

BAN TUY

du duoc 228/230 dai biéu

iéng nhan dan cdp xa: biu duge 1.760/1.766 dai bidu

GIAO TINH UY NINH THUAN